Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

ПРОТОКОЛ
комиссии по переводу студентов
с платного обучения на бесплатное

04.03.2020 г. №2

г. Ростов-на-Дону

Председатель: ЧелохьянА.В.

Секретарь: Косенко Е.В.

Присутствовали: 13 чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное (докладчик

Шепилова Е.Г.).

СЛУШАЛИ:
Шепилова Е.Г. сообщила о том, что на рассмотрение комиссии поступили

документы 8 студентов очной и заочной форм обучения. Представленные документы
соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по переходу с
платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с дополнениями от
26.05.2017.

Факультет УПП
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 1 заявление -  3

вакантных бюджетных места;
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 3 курс, 2 заявлений -  1

вакантное бюджетное место (конкурс);
Электромеханический факультет
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» специализация

«Высокоскоростной наземный транспорт» 2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное
место

специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» специализация
«Электрический транспорт железных дорог» 2 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное
место

Факультет ИТУ
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 2 курс, 1

заявление -  1 вакантное бюджетное место;
Факультет Заочный
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 2 курс, 1 заявление -  1

вакантное бюджетное место;
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 2 курс, 1

заявление -  1 вакантное бюджетное место;

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные бюджетные места. В
связи с наличием конкурса произведен анализ документов, представленных
претендентами.

*

ВЫСТУПИЛИ: первый проректор Челохьян А.В., председатель ППОС РГУПС
Романенко Ю.Ю.

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 05.03.2020 года следующих студентов:

1. Ватрала Евгения Михайловича, группа АКС-2-203, очная форма обучения
специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов».

2. Ковалева Никиту Юрьевича, группа МСС-2-011, очная форма обучения
специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог».

3. Лоцмана Артема Игоревича, группа ДЛС-2-015, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

4. Пикулева Александра Валерьевича, группа МЭС-2-694, очная форма
обучения специальность 23.05.03 «Подвижной состав железных дорог».

5. Ратникова Ивана Николаевича, группа ЗЖС-2-711, заочная форма
обучения специальность 23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов».

6. Рязанцеву Ульяну Алексеевну, группа 3MC-2-732, заочная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

7. Шиянова Родиона Руслановича, группа ДГС-3-249, очная форма обучения
специальность 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  единогласно; «против»,
«воздержавшихся» -  нет.

Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное следующим,
обратившимся с заявлениями, обучающимся:

Иваненко Д.А., группа ДМС-3-247, очная форма обучения специальность 23.05.04
«Эксплуатация железных дорог»

Председатель

Секретарь Е.В. Косенко